
О внесении изменения в пункт 36 Порядка заполнения заявления о выпуске товаров до 
подачи декларации на товары

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 14 января 2025 года № 2
      В соответствии с  статьи 120 Таможенного кодекса Евразийского пунктом 3
экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1.  Порядка заполнения заявления о выпуске товаров до подачи Пункт 36
декларации на товары, утвержденного Решением Коллегии Евразийской 
экономической комиссии от 13 декабря 2017 г. № 171, после абзаца девятого дополнить
абзацами следующего содержания:
      "В отношении маркированных подакцизных товаров указываются серия, номера и 
количество акцизных и (или) специальных марок отдельно по каждой серии.
      Сведения о серии, номерах и количестве акцизных и (или) специальных марок 
указываются в заявлении в виде электронного документа в соответствующих 
реквизитах структуры заявления.
      В заявлении в виде документа на бумажном носителе сведения о серии, номерах и 
количестве акцизных и (или) специальных марок указываются через пробел, а номера 
акцизных и (или) специальных марок – через знак разделителя ",".
      Сведения о номерах акцизных и (или) специальных марок, следующих подряд, 
указываются путем проставления первого и последнего номера соответствующего 
диапазона в соответствующих реквизитах структуры заявления, а в заявлении в виде 
документа на бумажном носителе – через знак разделителя тире "–".
      В Республике Армения указывается количество акцизных и (или) специальных 
марок по каждой серии, если товары маркированы такими марками в соответствии с 
законодательством Республики Армения в сфере налогов и сборов.
      В Республике Беларусь указывается количество акцизных марок;".
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования, но не ранее 1 апреля 2025 г.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии Б. Сагинтаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


